
   
Тульская область 

Муниципальное образование Ревякинское Ясногорского района 

Собрание депутатов муниципального образования Ревякинское 

Ясногорского района 

 

 
 

Решение 
 

 
от 31 августа 2023 года                                                                                  № 190 
 
 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района второго созыва от 26 
декабря 2022 года № 148 «О бюджете муниципального 

образования Ревякинское Ясногорского района на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании 
Устава муниципального образования Ревякинское Ясногорского района, Собрание 
депутатов муниципального образования Ревякинское Ясногорского района второго 
созыва РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района второго созыва от 26 декабря 2022 года № 148 «О 
бюджете муниципального образования Ревякинское Ясногорского района на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского района (далее бюджет поселения) на 2023 год:  
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 62 538,15516 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 63 097,54277 тыс. рублей.  
3) размер дефицита бюджета поселения на 2023 год в сумме 559,38761 тыс. 

рублей, с учетом остатков на счете на 01 января 2023 года.» 
1.2. п. 16 Решения изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

образования Ясногорский район: на 2023 год в сумме 26 837,07111 тыс. руб., на 2024 год 
в сумме 8 239,45637 тыс. руб., на 2025 год в сумме 8 463,13901 тыс. руб.». 

2. Приложение 1,2,3,4,5 изложить в редакции приложений 1,2,3,4,5 к настоящему 
решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ясногорье» и на официальном 
сайте муниципального образования Ясногорский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет 
свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 
 
                 Глава  
муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района                                                                  В.А. Пузиков 
 

 
 
 



Приложение 1 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района второго созыва 

                                                                                        от 31 августа 2023 года № 190  
 

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района второго созыва 

                                                                                        от 26 декабря 2023 года № 148  

 
 

Доходы бюджета муниципального образования Ревякинское Ясногорского района по группам, подгруппам и 
статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Код классификации 
Наименование групп, подгрупп и статей 

классификации доходов 

Сумма (тыс. рублей) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год 

X 

 
Доходы бюджета – ИТОГО,  

в том числе: 
 

62 538,15516 32 994,85637 33 438,73901 

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 35 536,55905 24 755,40000 24 975,60000 

 
000 10100000000000000 

 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 139,47900 2 298,20000 2 445,60000 

000 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 2 139,47900 2 298,20000 2 445,60000 

000 10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

2 131,00000 2 289,70000 2 436,70000 



000 10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1,60000 1,70000 1,80000 

000 10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

6,50000 6,80000 7,10000 

000 10102080010000110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов) 

0,37900 0,00000 0,00000 

 
000 10500000000000000 

 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 266,80000 294,80000 306,00000 

000 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 266,80000 294,80000 306,0000 

000 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 266,80000 294,80000 306,0000 

000 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 22 102,60000 22 161,50000 22 223,10000 

000 10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 770,00000 1 828,90000 1 890,50000 



000 1 0606000000000110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 20 332,60000 20 332,60000 20 332,60000 

000 1 0606030000000110 Земельный налог с организаций 9 688,30000 9 688,30000 9 688,30000 

000 1 0606033100000110 
Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

9 688,30000 9 688,30000 9 688,30000 

000 1 0606040000000110 Земельный налог с физических лиц 10 644,30000 10 644,30000 10 644,30000 

000 1 0606043100000110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
10 644,30000 10 644,30000 10 644,30000 

 
000 10800000000000000 

 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,90000 0,90000 0,90000 

000 10804000010000110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

0,90000 0,90000 0,90000 

000 10804020010000110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

0,90000 0,90000 0,90000 

000 11100000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

46,22405 0,00000 0,00000 

000 11105000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

43,22405 0,00000 0,00000 

000 11105020000000120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 
43,22405 0,00000 0,00000 



собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 11105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

43,22405 0,00000 0,00000 

000 11105030000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений) 

3,00000 0,00000 0,00000 

000 11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

3,00000 0,00000 0,00000 

000 11300000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
44,55600 0,00000 0,00000 

000 11301000000000130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 44,55600 0,00000 0,00000 

000 11301990000000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 44,55600 0,00000 0,00000 

000 11301995100000130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

44,55600 0,00000 0,00000 

000 11400000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
10 936,00000 0,00000 0,00000 



000 11402000000000000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

5 273,00000 0,00000 0,00000 

000 11402050100000410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

5 273,00000 0,00000 0,00000 

000 11402053100000410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

5 273,00000 0,00000 0,00000 

000 11406000000000430 
Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

5 663,00000 0,00000 0,00000 

000 11406020000000430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

5 663,00000 0,00000 0,00000 

000 11406025100000430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

5 663,00000 0,00000 0,00000 

 
000 20000000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 27 001,59611 8 239,45637 8 463,13901 



 

000 20200000000000000 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
26 837,07111 8 239,45637 8 463,13901 

 
000 20210000000000150 

 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 868,68900 1 946,66700 2 035,50300 

000 20216001100000150 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2 868,68900 1 946,66700 2 035,50300 

 
000 20230000000000150 

 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

246,69843 248,99038 257,50279 

000 20235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

246,69843 248,99038 257,50279 

 
000 20240000000000150 

 
Иные межбюджетные трансферты 23 721,68368 6 043,79899 6 170,13322 

000 20240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

19 085,16516 4 000,00000 4 000,00000 

000 20249999000000150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
4 636,51852 2 043,79899 2 170,13322 

000 20249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
4 636,51852 2 043,79899 2 170,13322 

000 20300000000000000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНИЗАЦИЙ 

164,52500 0,00000 0,00000 



000 20305000100000150 
Безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты сельских 
поселений 

164,52500 0,00000 0,00000 

000 20305020100000150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

164,52500 0,00000 0,00000 

 
 
 
Глава администрации муниципального образования  
Ревякинское Ясногорского района                                                                 Л.В. Сурова 
 
Начальник сектора экономики и финансов                                                    Т.В. Кудрявцева 



Приложение 2 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района второго созыва 

                                                                                        от 31 августа 2023 года № 190 
 

Приложение 2 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района второго созыва 

                                                                                        от 26 декабря 2023 года № 148  

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Ревякинское Ясногорского 

района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования Ясногорский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 
 

Наименование 

коды бюджетной классификации Сумма (тыс. руб.) 

раздел 
подраз-

дел 
целевая             
статья 

вид 
расхода 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год 

Общегосударственные 
вопросы 01  

 
    13 377,58631 9 735,60000 9 735,60000 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 01 04     11 335,04636 9 685,00000 9 685,00000 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 

образования Ревякинское 
Ясногорского района 01 04 92 0 00 00000   11 335,04636 9 685,00000 9 685,00000 

Глава администрации 01 04 92 1 00 00000   1 178,40000 1 178,40000 1 178,40000 



муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского 

района 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 01  04  92 1 00 00110 100 1 178,40000 1 178,40000 1 178,40000 

Аппарат администрации 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 01 04 92 2 00 00000   10 156,64636 8 506,60000 8 506,60000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 01 04 92 2 00 00110 100 8 491,60000 8 491,60000 8 491,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 92 2 00 00190 200 1 511,03667 10,00000 10,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 92 2 00 00190 800 154,00969 5,00000 5,00000 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     30,60000 30,60000 30,60000 



Непрограммные расходы 01 06 99 0 00 00000   30,60000 30,60000 30,60000 

Иные непрограммные 
мероприятия 01 06 99 9 00 85010 500  30,60000 30,60000 

                 
30,60000 

Обеспечение выборов и 
референдумов 01 07  

 

1 593,93995 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 01 07 99 0 00 00000  1 593,93995 0,00000 0,00000 

Расходы по проведению 
выборов и референдумов 01 07 99 9 00 00000  1 593,93995 0,00000 0,00000 

Проведение выборов в 
представительные органы 

муниципального образования 01 07 99 9 00 20220  1 593,93995 0,00000 0,00000 

Специальные расходы 01 07 99 9 00 20220 800 1 593,93995 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 01 11     20,00000 20,00000 20,00000 

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000   20,00000 20,00000 20,00000 

Иные непрограммные 
мероприятия 01 11 99 9 00 00000   20,00000 20,00000 20,00000 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 01 11 99 9 00 28810   20,00000 20,00000 20,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01  11  99 9 00 28810 800 20,00000 20,00000 20,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 

  
398,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 
"Поддержка и развитие 

территориального 
общественного самоуправления 
в муниципальном образовании 

Ревякинское Ясногорского 
района" 01 13 60 0 00 00000   348,00000 0,00000 0,00000 

Комплексы процессных 
мероприятий 01 13 60 4 00 00000   348,00000 0,00000 0,00000 



Обеспечение реализации 
мероприятий Проведение 

ежегодного конкурса«Активный 
ТОС на территории 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского 

района 01 13 60 4 01 81260   348,00000 0,00000 0,00000 

Прочие нормативные выплаты 
гражданам несоциального 

характера 01 13  60 4 01 81260 300 348,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000 
 

50,00000 0,00000 0,00000 

Иные непрограммные 
мероприятия 01 13 99 9 00 80190 

 
50,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Исполнение 
переданных полномочий по 

обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, 

а также иных полномочий 
органов местного 

самоуправления в соответствии 
с жилищным 

законодательством» 01 13 99 9 00 80190  50,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 9 00 80190 100 50,00000 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 02       246,69843 248,99038 257,50279 



Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03     246,69843 248,99038 257,50279 

Непрограммные расходы 02 03 99 0 00 00000   246,69843 248,99038 257,50279 

Иные непрограммные 
мероприятия  02 03 99 9 00 00000   246,69843 248,99038 257,50279 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты  02 03 99 9 00 51180   246,69843 248,99038 257,50279 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 02 03 99 9 00 51180 100 246,69843 248,99038 257,50279 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 03       634,10569 5,00000 5,00000 

Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10     184,10569 5,00000 5,00000 

Муниципальная программа 
«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района» 03 10 31 0 00 00000   184,10569 5,00000 5,00000 

Комплексы процессных 
мероприятий 03 10 31 4 00 00000   184,10569 5,00000 5,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий  "Обеспечение 

первичных мер пожарной 
безопасности"  03 10 31 4 01 00000   184,10569 5,00000 5,00000 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 03 10  31 4 01 29219 

 
184,10569 5,00000 5,00000 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 03 10  31 4 01 29219 200 184,10569 5,00000 5,00000 

Непрограммные расходы 03 14   450,00000 0,00000 0,00000 

Иные непрограммные 
мероприятия 03 14 99 0 00 00000  450,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по созданию условий 
для массового отдыха жителей 

поселения и организация 
обустройства мест массового 
отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам 

общего пользования и их 
береговым полосам 03 14 99 9 00 00000  450,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 99 9  00 80193 200 450,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 04    17 462,17777 4 010,00000 4 001,07525 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     16 514,06577 4 000,00000 4 000,00000 

Непрограммные расходы 04 09 99 0 00 00000   16 514,06577 4 000,00000 4 000,00000 

Иные непрограммные 
мероприятия 04 09 99 9 00 00000   16 514,06577 4 000,00000 4 000,00000 

Расходы поселения на 
обеспечение дорожной 

деятельности в отношении  
автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 04 09 99 900 80880   13 639,94450 4 000,00000 4 000,00000 



пунктов поселений и на зимнее 
содержание меж поселенческих 

дорог 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 99 900 80880 200 13 639,94450 4 000,00000 4 000,00000 

Реализация проекта «Народный 
бюджет» по иным 

непрограммным мероприятиям в 
рамках непрограммных расходов 04 09 99 9 00 S0550   2 874,12127 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 99 9 00 S0550 200 2 874,12127 0,00000 0,00000 

Связь и информатика 04 10     938,11200 10,00000 1,07525 

Непрограммные расходы 04 10 99 0 00 00000   376,58000 5,00000 1,07525 

Иные непрограммные 
мероприятия 04 10 999 00 00000   376,58000 5,00000 1,07525 

Сопровождение и обновление 
информационных систем 04 10 99 9 00 28201   376,58000 5,00000 1,07525 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 99 9 00 28201 200 376,58000 5,00000 1,07525 

Обеспечение доступа к сети 
Интернет 04  10  99 9 00 28204  400,00000 5,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 99 9 00 28204 200 400,00000 5,00000 0,00000 



Сопровождение программных 
продуктов, обеспечивающих 
составление и исполнение 

консолидированного бюджета 
Тульской области 04 10 999 00 80450   161,53200            0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 999 00 80450 200 161,53200 0,00000 0,000000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     10,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 04 12 99 0 00 00000   10,00000 0,00000 0,00000 

Иные непрограммные 
мероприятия 04 12 999 00 00000   10,00000 0,00000 0,00000 

Расходы, связанные с решением 
вопросов по приобретению 

земельных участков с земель, 
находящихся в государственной 
(муниципальной) собственности 04 12 999 0020140   10,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 999 00 20140 200  10,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05       3 511,75473 204,77156 0,00000 

Благоустройство 05 03     3 501,75473 204,77156 0,00000 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 05 03 06 0 00 00000   3 501,75473 204,77156 0,00000 

Комплексы процессных 
мероприятий 05 03 06 4 00 00000   3 501,75473 10,00000 0,00000 



Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 

благоустройства и озеленения 
территории муниципального 

образования Ревякинское 
Ясногорского района» 05 03 06 4 01 00000   475,54964 10,00000 0,00000 

Организация благоустройства и 
озеленения территории 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского 

района» 05 03 06 4 01 29200   475,54964 10,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 06 4 01 29200 200  475,54964 10,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 

сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора в муниципальном 
образовании Ревякинское 

Ясногорского района» 05 03 06 4 02 00000  169,47564 10,00000 0,00000 

Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора в 
муниципальном образовании 

Ревякинское Ясногорского 
района 05 03 06 4 02 29300  169,47564 10,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 06 4 02 29300 200 169,47564 10,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 

освещения улиц муниципального 
образования Ревякинское 

Ясногорского района» 05 03 06 4 00 00000  2 257,12945 184,77156 0,00000 



Организация освещения улиц 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 05 03 06 4 03 29500  2 257,12945 174,77156 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 05 03  06 4 03 29500 

 
 

200 2 257,12945 174,77156 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Техническое 

обслуживание и ремонт уличного 
освещения» 05 03 06 4 04 29600  599,60000 10,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 06 4 04 29600 200 599,60000 10,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05     10,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 05 05 99 0 00 00000   10,00000 0,00000 0,00000 

Иные непрограммные 
мероприятия  05 05 99 9 00 00000   10,00000 0,00000 0,00000 

Проверка проектно-сметной 
документации  05 05 99 9 00 29990   10,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 99 9 00 29990 200 10,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  08       27 710,61984 19 270,06878 19 217,43322 

Культура 08 01     27 710,61984 19 270,06878 19 217,43322 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 

территории муниципального 
образования Ревякинское 

Ясногорского района» 08  01 80 0 00 00000   27 710,61984 19 270,06878 19 217,43322 



Комплексы процессных 
мероприятий 08 01 80 4 00 00000  27 710,61984 19 270,06878 19 217,43322 

Комплекс процессных 
мероприятий «Создание условий 

для организации досуга и 
обеспечения жителей 

муниципального образования 
Ревякинское услугами 
организации культуры» 08 01 80 4 01 00000  23 690,86049 15 222,75994 15 143,59419 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 08  01 80 4 01 00590 100 13 459,60000 13 459,60000 13 459,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 08  01 80 4 01 00590 200 8 464,19995 88,96979 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 08  01 80 4 01 00590 800 256,50898 90,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий « Сохранение,  

использование  и  
популяризация  объектов  

культурного наследия  
(памятников  истории  и  

культуры),  находящихся  в 
собственности муниципального  

района,  охрана  объектов  
культурного  наследия  

(памятников  
истории  и  культуры)  местного  

(муниципального)  значения,  08 01 80 4 01 80801  30,00000 0,00000 0,00000 



расположенных на поселения 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 80 4 01 80801 200 30,00000 0,00000 0,00000 

Частичная компенсация 
расходов на оплату труда 

работников муниципальных 
учреждений культуры 08 01 80 4 01 80890  1 480,55156 1 584,19015 1 683,99419 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 08 01 80 4 01 80890 100 1 480,55156 1 584,19015 1 683,99419 

Комплексы процессных 
мероприятий 08 01 80 4 02 00000  4 019,75935 4 047,30884 4 073,83903 

Предоставление мер социальной 
поддержки работникам 

муниципальных библиотек, 
муниципальных музеев и их 

филиалов 08 01 80 4 02 80100   38,49500 38,49500 38,49500 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 08 01 80 4 02 80100 300 38,49500 38,49500 38,49500 

Частичная компенсация 
расходов на оплату труда 

работников муниципальных 
учреждений культуры 08 01 80 4 02 80890   393,56435 421,11384 447,64403 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 08 01 80 4 02 80890 100 393,56435 421,11384 447,64403 



казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 

библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 
библиотечных фондов 

библиотек муниципального 
образования Ревякинское» 08 01 80 4 02 85120  3 587,70000 3 587,70000 3 587,70000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 08 01 80 4 02 85120 100 3 535,75398 3 577,70000 3 577,70000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 80 4 02 85120 200 51,94602 10,00000 10,00000 

Социальная политика 10       154,60000 154,60000 154,60000 

Пенсионное обеспечение 10 01     154,60000 154,60000 154,60000 

Непрограммные расходы 10 01 99 0 00 00000   154,60000 154,60000 154,60000 

Иные непрограммные 
мероприятия 10 01 99 9 00 00000   154,60000 154,60000 154,60000 

Расходы, связанные с 
назначением и выплатой пенсии 
за выслугу лет муниципальным 

служащим 10 01 99 9 00 70360   154,60000 154,60000 154,60000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 99 9 00 70360 300 154,60000 154,60000 154,60000 



Условно утвержденные 
расходы 99        700,92900 1 418,08290 

Условно утвержденные расходы 99 99      700,92900 1 418,08290 

Непрограммные расходы 99 99 99 0 00 00000    700,92900 1 418,08290 

Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99900    700,92900 1 418,08290 

Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99900 900  700,92900 1 418,08290 

ВСЕГО РАСХОДОВ         63 097,54277 34 329,95972 34 789,29416 

 
 

 

Глава администрации 
муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района                                                                                                                                         Л.В.Сурова 
 
 
 
Начальник сектора экономики и финансов 
администрации муниципального 
образования Ревякинское Ясногорского района                                                                                                                Т.В. 
Кудрявцева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 3 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района второго созыва 

                                                                                        от 31 августа 2023 года № 190 
 

Приложение 3 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района второго созыва 

                                                                                        от 26 декабря 2023 года № 148  

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Ревякинское Ясногорского района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Наименование 

коды бюджетной классификации Сумма (тыс.руб.) 

ГРБС 

раздел 
подраз-

дел 
целевая             
статья 

вид 
расхо

да 
на 2023 год на 2024 год на 2025 год 

Администрация 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 

871     63 097,54277 34 329,95972 34 789,29416 

Общегосударственные 
вопросы 871 01  

 
    13 377,58631 9 735,60000 9 735,60000 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 871 01 04     11 335,04636 9 685,00000 9 685,00000 



Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 

образования Ревякинское 
Ясногорского района 871 01 04 92 0 00 00000   11 335,04636 9 685,00000 9 685,00000 

Глава администрации 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 871 01 04 92 1 00 00000   1 178,40000 1 178,40000 1 178,40000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 871 01  04  92 1 00 00110 100 1 178,40000 1 178,40000 1 178,40000 

Аппарат администрации 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 871 01 04 92 2 00 00000   10 156,64636 8 506,60000 8 506,60000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 871 01 04 92 2 00 00110 100 8 491,60000 8 491,60000 8 491,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 01 04 92 2 00 00190 200 1 511,03667 10,00000 10,00000 

Иные бюджетные ассигнования 871 01 04 92 2 00 00190 800 154,00969 5,00000 5,00000 



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора 871 01 06     30,60000 30,60000 30,60000 

Непрограммные расходы 871 01 06 99 0 00 00000   30,60000 30,60000 30,60000 

Иные непрограммные 
мероприятия 871 01 06 99 9 00 85010 500  30,60000 30,60000 

                 
30,60000 

Обеспечение выборов и 
референдумов 871 01 07  

 

1 593,93995 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 871 01 07 99 0 00 00000  1 593,93995 0,00000 0,00000 

Расходы по проведению 
выборов и референдумов 871 01 07 99 9 00 00000  1 593,93995 0,00000 0,00000 

Проведение выборов в 
представительные органы 

муниципального образования 871 01 07 99 9 00 20220  1 593,93995 0,00000 0,00000 

Специальные расходы 871 01 07 99 9 00 20220 800 1 593,93995 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 871 01 11     20,00000 20,00000 20,00000 

Непрограммные расходы 871 01 11 99 0 00 00000   20,00000 20,00000 20,00000 

Иные непрограммные 
мероприятия 871 01 11 99 9 00 00000   20,00000 20,00000 20,00000 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 871 01 11 99 9 00 28810   20,00000 20,00000 20,00000 

Иные бюджетные ассигнования 871 01  11  99 9 00 28810 800 20,00000 20,00000 20,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы 871 01 13 

  
398,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 
"Поддержка и развитие 

территориального 
общественного самоуправления 
в муниципальном образовании 

Ревякинское Ясногорского 871 01 13 60 0 00 00000   348,00000 0,00000 0,00000 



района" 

Комплексы процессных 
мероприятий 871 01 13 60 4 00 00000   348,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение реализации 
мероприятий Проведение 

ежегодного конкурса «Активный 
ТОС на территории 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского 

района» 871 01 13 60 4 01 81260   348,00000 0,00000 0,00000 

Прочие нормативные выплаты 
гражданам несоциального 

характера 871 01 13  60 4 01 81260 300 348,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 871 01 13 99 0 00 00000 
 

50,00000 0,00000 0,00000 

Иные непрограммные 
мероприятия 871 01 13 99 9 00 80190 

 
50,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Исполнение 
переданных полномочий по 

обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, 

а также иных полномочий 
органов местного 

самоуправления в соответствии 
с жилищным 

законодательством» 871 01 13 99 9 00 80190  50,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 871 01 13 99 9 00 80190 100 50,00000 0,00000 0,00000 



органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

Национальная оборона 871 02       246,69843 248,99038 257,50279 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 871 02 03     246,69843 248,99038 257,50279 

Непрограммные расходы 871 02 03 99 0 00 00000   246,69843 248,99038 257,50279 

Иные непрограммные 
мероприятия  871 02 03 99 9 00 00000   246,69843 248,99038 257,50279 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты  871 02 03 99 9 00 51180   246,69843 248,99038 257,50279 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 871 02 03 99 9 00 51180 100 246,69843 248,99038 257,50279 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 871 03       634,10569 5,00000 5,00000 

Обеспечение пожарной 
безопасности 871 03 10     184,10569 5,00000 5,00000 

Муниципальная программа 
«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района» 871 03 10 31 0 00 00000   184,10569 5,00000 5,00000 

Комплексы процессных 
мероприятий 871 03 10 31 4 00 00000   184,10569 5,00000 5,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий  "Обеспечение 

первичных мер пожарной 871 03 10 31 4 01 00000   184,10569 5,00000 5,00000 



безопасности"  

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 871 03 10  31 4 01 29219 

 
184,10569 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 03 10  31 4 01 29219 200 184,10569 5,00000 5,00000 

Непрограммные расходы 871 03 14   450,00000 0,00000 0,00000 

Иные непрограммные 
мероприятия 871 03 14 99 0 00 00000  450,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по созданию условий 
для массового отдыха жителей 

поселения и организация 
обустройства мест массового 
отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам 

общего пользования и их 
береговым полосам 871 03 14 99 9 00 00000  450,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 03 14 99 9  00 80193 200 450,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 871 04    17 462,17777 4 010,00000 4 001,07525 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 871 04 09     16 514,06577 4 000,00000 4 000,00000 

Непрограммные расходы 871 04 09 99 0 00 00000   16 514,06577 4 000,00000 4 000,00000 



Иные непрограммные 
мероприятия 871 04 09 99 9 00 00000   16 514,06577 4 000,00000 4 000,00000 

Расходы поселения на 
обеспечение дорожной 

деятельности в отношении  
автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 
пунктов поселений и на зимнее 
содержание меж поселенческих 

дорог 871 04 09 99 900 80880   13 639,94450 4 000,00000 4 000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 04 09 99 900 80880 200 13 639,94450 4 000,00000 4 000,00000 

Реализация проекта «Народный 
бюджет» по иным 

непрограммным мероприятиям в 
рамках непрограммных расходов 871 04 09 99 9 00 S0550   2 874,12127 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 04 09 99 9 00 S0550 200 2 874,12127 0,00000 0,00000 

Связь и информатика 871 04 10     938,11200 10,00000 1,07525 

Непрограммные расходы 871 04 10 99 0 00 00000   376,58000 5,00000 1,07525 

Иные непрограммные 
мероприятия 871 04 10 999 00 00000   376,58000 5,00000 1,07525 

Сопровождение и обновление 
информационных систем 871 04 10 99 9 00 28201   376,58000 5,00000 1,07525 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 04 10 99 9 00 28201 200 376,58000 5,00000 1,07525 

Обеспечение доступа к сети 
Интернет 871 04  10  99 9 00 28204  400,00000 5,00000 0,00000 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 04 10 99 9 00 28204 200 400,00000 5,00000 0,00000 

Сопровождение программных 
продуктов, обеспечивающих 
составление и исполнение 

консолидированного бюджета 
Тульской области 871 04 10 999 00 80450   161,53200            0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 04 10 999 00 80450 200 161,53200 0,00000 0,000000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 871 04 12     10,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 871 04 12 99 0 00 00000   10,00000 0,00000 0,00000 

Иные непрограммные 
мероприятия 871 04 12 999 00 00000   10,00000 0,00000 0,00000 

Расходы, связанные с решением 
вопросов по приобретению 

земельных участков с земель, 
находящихся в государственной 
(муниципальной) собственности 871 04 12 999 0020140   10,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 04 12 999 00 20140 200  10,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 871 05       3 511,75473 204,77156 0,00000 

Благоустройство 871 05 03     3 501,75473 204,77156 0,00000 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 871 05 03 06 0 00 00000   3 501,75473 204,77156 0,00000 



района 

Комплексы процессных 
мероприятий 871 05 03 06 4 00 00000   3 501,75473 10,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 

благоустройства и озеленения 
территории муниципального 

образования Ревякинское 
Ясногорского района» 871 05 03 06 4 01 00000   475,54964 10,00000 0,00000 

Организация благоустройства и 
озеленения территории 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского 

района» 871 05 03 06 4 01 29200   475,54964 10,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 05 03 06 4 01 29200 200  475,54964 10,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 

сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора в муниципальном 
образовании Ревякинское 

Ясногорского района» 871 05 03 06 4 02 00000  169,47564 10,00000 0,00000 

Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора в 
муниципальном образовании 

Ревякинское Ясногорского 
района 871 05 03 06 4 02 29300  169,47564 10,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 05 03 06 4 02 29300 200 169,47564 10,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 

освещения улиц муниципального 871 05 03 06 4 03 00000  2 257,12945 184,77156 0,00000 



образования Ревякинское 
Ясногорского района» 

Организация освещения улиц 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 871 05 03 06 4 03 29500  2 257,12945 174,77156 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 05 03  06 4 03 29500 

 
 

200 2 257,12945 174,77156 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий«Техническое 

обслуживание и ремонт уличного 
освещения» 871 05 03 06 4 04 29600  599,60000 10,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 05 03 06 4 04 29600 200 599,60000 10,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства 871 05 05     10,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 871 05 05 99 0 00 00000   10,00000 0,00000 0,00000 

Иные непрограммные 
мероприятия  871 05 05 99 9 00 00000   10,00000 0,00000 0,00000 

Проверка проектно-сметной 
документации  871 05 05 99 9 00 29990   10,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 05 05 99 9 00 29990 200 10,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  871 08       27 710,61984 19 270,06878 19 217,43322 

Культура 871 08 01     27 710,61984 19 270,06878 19 217,43322 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 

территории муниципального 871 08  01 80 0 00 00000   27 710,61984 19 270,06878 19 217,43322 



образования Ревякинское 
Ясногорского района» 

Комплексы процессных 
мероприятий 871 08 01 80 4 00 00000  27 710,61984 19 270,06878 19 217,43322 

Комплекс процессных 
мероприятий «Создание условий 

для организации досуга и 
обеспечения жителей 

муниципального образования 
Ревякинское услугами 
организации культуры» 871 08 01 80 4 01 00000  23 690,86049 15 222,75994 15 143,59419 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 871 08  01 80 4 01 00590 100 13 459,60000 13 459,60000 13 459,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 08  01 80 4 01 00590 200 8 464,19995 88,96979 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 871 08  01 80 4 01 00590 800 256,50898 90,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий « Сохранение,  

использование  и  
популяризация  объектов  

культурного наследия  
(памятников  истории  и  

культуры),  находящихся  в 
собственности муниципального  

района,  охрана  объектов  
культурного  наследия  871 08 01 80 4 01 80801  30,00000 0,00000 0,00000 



(памятников  
истории  и  культуры)  местного  

(муниципального)  значения,  
расположенных на поселения 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 08 01 80 4 01 80801 200 30,00000 0,00000 0,00000 

Частичная компенсация 
расходов на оплату труда 

работников муниципальных 
учреждений культуры 871 08 01 80 4 01 80890  1 480,55156 1 584,19015 1 683,99419 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 871 08 01 80 4 01 80890 100 1 480,55156 1 584,19015 1 683,99419 

Комплексы процессных 
мероприятий 871 08 01 80 4 02 00000  4 019,75935 4 047,30884 4 073,83903 

Предоставление мер социальной 
поддержки работникам 

муниципальных библиотек, 
муниципальных музеев и их 

филиалов 871 08 01 80 4 02 80100   38,49500 38,49500 38,49500 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 871 08 01 80 4 02 80100 300 38,49500 38,49500 38,49500 

Частичная компенсация 
расходов на оплату труда 

работников муниципальных 
учреждений культуры 871 08 01 80 4 02 80890   393,56435 421,11384 447,64403 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 871 08 01 80 4 02 80890 100 393,56435 421,11384 447,64403 



государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 

библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 
библиотечных фондов 

библиотек муниципального 
образования Ревякинское» 871 08 01 80 4 02 85120  3 587,70000 3 587,70000 3 587,70000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 871 08 01 80 4 02 85120 100 3 535,75398 3 577,70000 3 577,70000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 871 08 01 80 4 02 85120 200 51,94602 10,00000 10,00000 

Социальная политика 871 10       154,60000 154,60000 154,60000 

Пенсионное обеспечение 871 10 01     154,60000 154,60000 154,60000 

Непрограммные расходы 871 10 01 99 0 00 00000   154,60000 154,60000 154,60000 

Иные непрограммные 
мероприятия 871 10 01 99 9 00 00000   154,60000 154,60000 154,60000 

Расходы, связанные с 
назначением и выплатой пенсии 
за выслугу лет муниципальным 

служащим 871 10 01 99 9 00 70360   154,60000 154,60000 154,60000 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 871 10 01 99 9 00 70360 300 154,60000 154,60000 154,60000 

 
 

Глава администрации 
муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района                                                                                                                                         Л.В.Сурова 
 
Начальник сектора экономики и финансов 
администрации муниципального 
образования Ревякинское Ясногорского района                                                                                                                Т.В. 
Кудрявцева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района второго созыва 

                                                                                        от 31 августа 2023 года № 190 
 

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района второго созыва 

                                                                                        от 26 декабря 2023 года № 148  

 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Ревякинское Ясногорского 
района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Наименование 

 Код бюджетной классификации  Сумма (тыс.руб) 

целевая             
статья 

вид 
расхода 

раздел 
подраз-

дел 
на 2023 год на 2024 год на 2025 год 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 06 0 00 00000    3 501,75473 204,77136 0,00000 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 06 4 00 00000    3 501,75473 204,77136 0,00000 

Организация благоустройства и 
озеленения территории 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского 

района» 06  4 01 00000    475,54964 10,00000 0,00000 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 06 4 01 29200 200 05 03 475,54964 10,00000 0,00000 

Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора в 
муниципальном образовании 

Ревякинское Ясногорского 
района 06 4 02 00000     169,47564 10,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 06 4 02 29300 200 05 03 169,47564 10,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 

освещения улиц муниципального 
образования Ревякинское 

Ясногорского района» 06 4 00 00000    2 856,72945 184,77156 0,00000 

Организация освещения улиц 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 06 4 03 29500    2 257,12945 174,77156 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 06 4 03 29500 200 05 03 2 257,12945 174,77156 0,00000 

Организация освещения улиц 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 06 4 03 29600    599,60000 10,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 06 4 03 29600 200 05 03 599,60000 10,00000 0,00000 

Муниципальная программа 
«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 31 0 00 00000    184,10569 5,00000 5,00000 



муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского 

района» 

Комплекс процессных 
мероприятий  "Обеспечение 

первичных мер пожарной 
безопасности" 31 4 00 00000    184,10569 5,00000 5,00000 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 31 4 01 29219    184,10569 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 31 4 01 29219 200  03 10 184,10569 5,00000 5,00000 

Муниципальная программа 
"Поддержка и развитие 

территориального 
общественного самоуправления 
в муниципальном образовании 

Ревякинское Ясногорского 
района" 60 0 00 00000    348,00000 0,00000 0,00000 

Комплексы процессных 
мероприятий 60 4 00 00000    348,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение реализации 
мероприятий Проведение 

ежегодного конкурса «Активный 
ТОС на территории 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского 

района 60 4 01 81260    348,00000 0,00000 0,00000 

Прочие нормативные выплаты 
гражданам несоциального 

характера 60 4 01 81260 300 01 13 348,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 

территории муниципального 
образования Ревякинское 80 0 00 00000    27 710,61984 19 270,06878 19 217,43322 



Ясногорского района» 

Комплексы процессных 
мероприятий 80 4 00 00000    27 710,61984 19 270,06878 19 217,43322 

Комплекс процессных 
мероприятий «Создание условий 

для организации досуга и 
обеспечения жителей 

муниципального образования 
Ревякинское услугами 
организации культуры» 80 4 01 00000    23 690,86049 15 222,75994 15 143,59419 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 80 4 01 00590 100 08 01 13 459,60000 13 459,60000 13 459,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 80 4 01 00590 200 08 01 8 464,19995 88,96979 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 80 4 01 00590 800 08 01 256,50898 90,00000 0,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий « Сохранение,  

использование  и  
популяризация  объектов  

культурного наследия  
(памятников  истории  и  

культуры),  находящихся  в 
собственности муниципального  

района,  охрана  объектов  
культурного  наследия  

(памятников  80 4 01 80801    30,00000 0,00000 0,00000 



истории  и  культуры)  местного  
(муниципального)  значения,  
расположенных на поселения 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 80 4 01 80801 200 08 01 30,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 80 4 01 80890    1 480,55156 1 584,19015 1 683,99419 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 80 4 01 80890 100 08 01 1 480,55156 1 584,19015 1 683,99419 

Комплексы процессных 
мероприятий 80 4 02 00000    4 019,75935 4 047,30884 4 073,83903 

Предоставление мер социальной 
поддержки работникам 

муниципальных библиотек, 
муниципальных музеев и их 

филиалов 80 4 02 80100    38,49500 38,49500 38,49500 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 80 4 02 80100 300 08 01 38,49500 38,49500 38,49500 



Частичная компенсация 
расходов на оплату труда 

работников муниципальных 
учреждений культуры 80 4 02 80890    393,56435 421,11384 447,64403 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондам 80 4 02 80890 100   393,56435 421,11384 447,64403 

Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 

библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 
библиотечных фондов 

библиотек муниципального 
образования Ревякинское» 80 4 02 85120    3 587,70000 3 587,70000 3 587,70000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 80 4 02 85120 100 08 01 3 535,75398 3 577,70000 3 577,70000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 80 4 02 85120 200 08 01 51,94602 10,00000 10,00000 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших органов 90 0 00 00000    11 335,04636 9 685,00000 9 685,00000 



исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

Глава администрации 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 92 1 00 00000    1 178,40000 1 178,40000 1 178,40000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 92 1  00 00110 100 01 04 1 178,40000 1 178,40000 1 178,40000 

Аппарат администрации 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 92 2 00 00000    10 156,64636 8 506,60000 8 506,60000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 92 2 00 00110 100 01 04 8 491,60000 8 491,60000 8 491,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 92 2 00 00190 200 01 04 1 511,03667 10,00000 10,00000 

Иные бюджетные ассигнования 92 2 00 00190 800 01 04 154,00969 5,00000 5,00000 



Непрограммные расходы 99 0 00 00000    19 846,48415 4 464,19038 4 463,77804 

Иные непрограммные 
мероприятия 99 9 00 00000    19 846,48415 4 464,19038 4 463,77804 

Непрограммные расходы 99 9 00 85010    30,60000 30,60000 30,60000 

Иные непрограммные 
мероприятия 99 9 00 85010 500 01 06 30,60000 30,60000 30,60000 

Проведение выборов в 
представительные органы 

муниципального образования 99 9 00 20220    1 593,93995 0,00000 0,00000 

Специальные расходы 99 9 00 20220 800 01 07 1 593,93995 0,00000 0,00000 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 

Ревякинское Ясногорского 
района 99 9 00 28810    20,00000 20,00000 20,00000 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 28810 800 01 11 20,00000 20,00000 20,00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Исполнение 
переданных полномочий по 

обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, 

а также иных полномочий 
органов местного 

самоуправления в соответствии 
с жилищным 

законодательством» 99 9 00 80190    50,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 99 9 00 80190 100 01 13 50,00000 0,00000 0,00000 



государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты 99 9 00 51180    246,69843 248,99038 257,50279 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 99 9 00 51180 100 02 03 246,69843 248,99038 257,50279 

Расходы по созданию условий 
для массового отдыха жителей 

поселения и организация 
обустройства мест массового 
отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам 

общего пользования и их 
береговым полосам 99 9 00 80193    450,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 80193 200 03 14 450,00000 0,00000 0,00000 

Расходы поселения на 
обеспечение дорожной 

деятельности в отношении  
автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 
пунктов поселений и на зимнее 
содержание меж поселенческих 99 9 00 80880    13 639,94450 4 000,00000 4 000,00000 



дорог 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 80880 200 04 09 13 639,94450 4 000,00000 4 000,00000 

Реализация проекта «Народный 
бюджет» по иным 

непрограммным мероприятиям в 
рамках непрограммных расходов 99 9 00 S0550    2 874,12127   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 S0550 200 04 09 2 874,12127   

Сопровождение и обновление 
информационных систем 99 9 00 28201    376,58000 5,00000 1,07525 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 28201 200 04 10 376,58000 5,00000 1,07525 

Обеспечение доступа к сети 
Интернет 99 9 00 28204    400,00000 5,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 28204 200 04 10 400,00000 5,00000 0,00000 

Расходы, связанные с решением 
вопросов по приобретению 

земельных участков с земель, 
находящихся в государственной 
(муниципальной) собственности 99 9 00 20140    10,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 20140 200 04 12 10,00000 0,00000 0,00000 



Проверка проектно-сметной 
документации 99 9 00 29990    10,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 29990 200 05 05 10,00000 0,00000 0,00000 

Расходы, связанные с 
назначением и выплатой пенсии 
за выслугу лет муниципальным 

служащим 99 9 00 70360    154,60000 154,60000 154,60000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 9 00 70360 300 10 01 154,60000 154,60000 154,60000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района второго созыва 

 от 31 августа 2023 года № 190  
 

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района второго созыва 

                                                                                        от 26 декабря 2023 года № 148  

 

Источники внутреннего финансирования дефицит бюджета муниципального образования Ревякинское 
Ясногорского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

Код классификации Наименование показателей 
Сумма  

на 2023 год 
(тыс.руб.) 

Сумма  
на 2024 год 
(тыс.руб.) 

Сумма  
на 2025 год 
(тыс.руб.) 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального 

образования 559,38761 1 335,10335 1 350,55515 

 
000 01 05 00 00 00 0000 000 

 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 559,38761 1 335,10335 1 350,55515 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
 

 -62 538,15516 -32 994,85637 -33 438,73901 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов   -62 538,15516 -32 994,85637 -33 438,73901 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов   -62 538,15516 -32 994,85637 -33 438,73901 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений   -62 538,15516 -32 994,85637 -33 438,73901 



 
 
 
Глава администрации 
муниципального образования 
Ревякинское Ясногорского района                                                                                                                                         Л.В. Сурова 
 
 
 
Начальник сектора экономики и финансов 
администрации муниципального 
образования Ревякинское Ясногорского района                                                                                                                Т.В. 
Кудрявцева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 63 097,54277 34 329,95972 34 789,29416 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 63 097,54277 34 329,95972 34 789,29416 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 63 097,54277 34 329,95972 34 789,29416 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 63 097,54277 34 329,95972 34 789,29416 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


